

Read enclosed leaflet before use. उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। ఉపయోగించుటకు ముందు జతపరచిన కరపత్రమును చదవండి. ಬಳಕೆಗೆ ಮೊದಲು ಸುತ್ತುವರಿದ ಕರಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ. உபயோகிக்கமுள்ள சிற்றேற்றடை தயவுசெய்து படிக்கவும்.

AMJET - Emamectin Benzoate 5% SG - Insecticide

Chemical Composition : Emamectin Benzoate a.i.... 5.00% w/w, Sodium N-methyl-N-oleoyl taurate ... 7.50% w/w, Sodium alkyl naphthalene sulfonate ... 1.00% w/w, Polydimethylsiloxane ... 0.10% w/w, Lactose anhydrous ... Q.S.% w/w, Total ... 100.00 % w/w. **Direction of Use :** Apply the insecticide when the incidence of larvae is first observed and repeat applications as necessary. Apply the insecticide in sufficient quantity of water to ensure through coverage of the foliage. Emamectin Benzoate 5% SG is toxic to Aquaculture and Honey bees. **Precautions :** Do not use cooking utensils for preparing the spray solution. Use stick for stirring the spray solution. Avoid contact with skin, eyes and clothing. Avoid inhalation of fog and vapours. Wear hand gloves to avoid contact with the skin. Wear protective clothing, mask, goggles and boots, while handling the product. Do not eat, drink or smoke while applying the product. Wash hands with soap and plenty of water and change clothes after the work is over. Avoid contaminated of air and water bodies with the insecticides. Also wash the contaminated clothes. **Antidote :** No specific antidote, treat symptomatically. **First Aid :** Remove the affected person to a well ventilated area or fresh air and protect him from undercooling. Remove contaminated clothing and thoroughly wash the affected parts of the body with soap and water. Rinse eyes with clean water for several minutes. If ingested, give the patient one or two glasses of water, if able to swallow. Do not induce vomiting. Get the attention of the medical doctor immediately. **Note :** Do not induce vomiting or never give anything by mouth to an unconscious person. **Symptoms :** Early symptoms of poisoning may be a combination of dilation of pupils, muscular in coordination, ataxia and muscle tremors. **Recommendations :** Emamectin Benzoate is recommended for the control of bollworms on cotton, fruit and shoot borer on okra, Diamond back moth on cabbage, fruit borer, thrips and mites on chilli, fruit and shoot borer on brinjal, pod borer on Red gram and chickpea and Thrips on Grapes and Tea looper on Tea. **Caution : Not to be used on crops other than specified on this label/leaflet.**

Keep in cool, dry place away from heat and open flame.
ఠండ్లీ, శుష్క జగహ్ మే రఱ్ఱే. గర్మీ ఁర ఖులీ లొ సే దూ రఱ్ఱే.

**EMPTY PACKAGES/CONTAINERS
SHOULD BE DESTROYED AFTER USE**



AMJET Emamectin Benzoate 5% SG Insecticide



Manufactured & Marketed by:
AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.

Net Weight:
500 g

अमजेट - इमामेक्टिन बेंजोएट ५% एस.जी. (कीटनाशक)

रासायनिक संरचना : इमामेक्टिन बेंजोएट स.त.त. ५.००% भार/भार, सोडियम-एन-मिथाइल-एन-ओलियोइल-टॉरैट...७.५०% भार/भार, सोडियम अल्काइल नैफथलीन सल्फोनेट...१.००% भार/भार, पॉलीडायमिथाइल सिलोक्सेन...०.१०% भार/भार, लैक्टोज एनहाइड्रस ...पर्याप्त मात्रा %, कुल... १००.०० % भार/भार । **उपयोग के लिये दिशा-निर्देश :** जब इलियां पहली बार दिखाई देता है, तब निर्देश के अनुसार इस कीटनाशक का छिड़काव करें । जरूरत लगे तो, पुनःछिड़काव करें । कीटनाशक को निर्दिष्ट मात्रा में पानी में मिलाकर अच्छी तरह से छिड़काव कीजिए । इमामेक्टिन बेंजोएट ५ % एस.जी. एकाकल्वर एवं मधमखी के लिए हानीकारक है । **प्रयोगकर्ताओं के लिये सावधानियाँ :** स्प्रे तैयार करने के लिए खाना पकाने के बर्तनों का इस्तेमाल मत कीजिए। स्प्रे के धोल को हिलाने के लिए लकड़ी का प्रयोग करें । त्वचा, आँख और मुँह को कीटनाशी का संपर्क से बचाए तथा श्वास द्वारा अन्दर जाने से रोके। सुरक्षात्मक कपड़े जैसे कि ऐप्रान, दस्ताने, नकाब और गर्म बूट आदी पहन कर ही इसका प्रयोग करें । कीटनाशक को प्रयोग करते समय, खाना, पीना और धूम्रपान करना नहीं चाहिए। प्रति दिन प्रयोग के बाद, कीटनाशी से प्रभावित हिस्से को अच्छी तरह धो ले और कपड़ा बदल ले । दूषित कपड़ों को अच्छी तरह धो ले । **विष नाशक :** कोई विशेष विष प्रतिहार नहीं, लक्षणानुसार उपचार करें । **प्राथमिक चिकित्सा :** रोगी को ताजी हवा में ले आये तथा अधिक ठंडे पड़ने से बचाएं। त्वचा में लगने पर दूषित कपड़ों को उतार दें तथा उसके प्रभावित हिस्से को साबुन और पानी से अच्छी तरह धो डालें । आँखों में चले जाने पर आँखों को स्वच्छ पानी से कई मिनटों तक छपछपाए । पेट में चले जाने पर यदि रोगी पानी पी सकता है तो, एक या दो गिलास पानी दें । उल्टी न कराये तथा तुरंत डाक्टर को बुलायें । यदि मरीज बेहोश हो तो, मुँह में कुछ न दें । उल्टी कराने की कोशिश न करें । **लक्षण :** इस कीटनाशक से सम्पर्क होने पर दिखाई देने वाले प्रारम्भिक लक्षण हैं: पुतलियों का फैलना, असंतुलन एटाक्सिया: लड़खड़ाना और मांस पेशियों में ऐंठन होना। **उपयोग :** इमामेक्टिन बेंजोएट कपास की डोडे की सुंडियाँ भिंडी की तना व फल छेदक, गोभी की हीरक पीठ पतंगें, मिर्च के फल छेदक, चुरदा, कुटकी, बैंगन के तना व फल छेदक, आरहर व चना के तना व फली व अंगूर का चूरदा की रोकथाम के लिए सिफारिश की जाती है । **निर्माता :** अंग्रेजी में लिखे गये अनुसार । **आयात कर्ता का उत्पादन परिसर :** अंग्रेजी में लिखे गये अनुसार । **चेतावनी :** इस लेबल / हस्तपत्रिका में दी फसलों के आलावा अन्य किसी भी फसल पर इसका उपयोग न करें।

Manufactured & Marketed by:
AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.,
Survey No.: 172, Udamulapadu (VIII),
Dhone (Mandal), Nandyal (Dist.) - 518 222,
Andhra Pradesh, INDIA.

उत्पादक और विणनकर्ता:
अमिश क्रॉप साइन्सेस प्राइवेट लिमिटेड,
सर्वे नंबर: १७२, उदमुलपडु (अम), डोण (मंडल),
नंद्याल (जिल्ला) - ५१८ २२२, अण्ध्रप्रदेश, भारत



Regn.No / रजि नं.०.६०. :
CIR-136062/2016-Emamectin Benzoate (SG) (354)-291
Mfg.Lic.No./ उत्पादक लायसंस. नं. :
KNL/49/COMM/PM/2018/5281
Net Weight / कुल भार: **500 g**
Batch No / बैच नं. :
Mfg.Date / उत्पादन तिथि :
Exp.Date / नियमनावी होने का तिथि:
Max.Retail.Price ₹ / अधिकतम खुदरा मूल्य ₹ :
Unit Sale Price ₹ /